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Yttrande över revisionsrapport – granskning 
av Regionens hållbarhetsarbete med särskilt 
fokus på miljö och klimatarbete 
 

Regionens revisorer har överlämnat revisionsrapport ”Granskning av Regionens 
hållbarhetsarbete med särskilt fokus på miljö och klimatarbete” till Regionstyrelsen 
för yttrande.  

PwC har genomfört en granskning med intervjuer och dokumentstudier 
(styrdokument, rutiner, rapporterade resultat och statistik).  Kontrollmålen har varit 
avgränsade och har gett en bra bild av nuläget och vilka brister/utmaningar som 
finns i Regionens interna hållbarhetsarbete med särskilt fokus på implementering 
och uppföljning av Regionens miljöprogram 2018–2022.  
 
PwC menar att det behövs resurser för kunskapshöjande insatser då kunskapen om 
miljöfrågor varierar i förvaltningarna. Mot bakgrund av vad som framkommit i 
granskningen ges regionstyrelsen och kollektivtrafiknämnden följande 
rekommendationer: 
 

• Att utveckla i större utsträckning mätbara mål med direkt koppling till 
miljöprogrammets övergripande mål samt regelbunden utvärdering av 
valda aktiviteters effekt. 

 

• Att utöka den centrala styrningen i form av stöd från miljöstrategier till 
förvaltningarna i arbete med miljö- och klimatprogrammet. 

 

• Att säkerställa att uppföljning av måluppfyllelse sker mer strukturerat och 
kontinuerligt under året. 
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Regionstyrelsen och kollektivtrafiknämnden instämmer till viss del i den bild som 
ges i revisionsrapporten och lämnar nedan kommentarer till de rekommendationer 
som revisorerna ger.  

• Miljö- och klimatarbetet styrs genom miljöcertifiering enligt standarden ISO 
14001:2015 samt genom regionens programstyrning i enlighet med 
styrprocessen. Som revisorerna påtalat finns det ett behov att ytterligare 
stötta verksamheterna för att uppnå de förväntade resultaten. Gällande de 
kunskapshöjande insatserna har Region Västmanland i samarbete med 
Region Gävleborg och Region Kalmar län under 2019 tagit fram en ny 
grundläggande miljöutbildning för alla anställda, i form av en e-utbildning. 
Utbildningen är ca 20 minuter lång och omfattar även hållbar utveckling och 
de globala målen inledningsvis. Det pågår dessutom andra insatser för att 
åtgärda bristerna men i vissa fall skapar lagar, interna rutiner eller resurser 
begränsningar som leder till det resultatrapporten påvisar. 
 

• Angående resurser för miljöprogrammets genomförande har Region-
styrelsen avsatt 2 miljoner extra i budget under 2018 och 2019. Detta utifrån 
dialog med den politiska referensgruppen som deltog vid framtagande av 
Miljöprogram 2018–2022. Under 2018 fördelades delar av dessa medel ut 
till förvaltningar för genomförande av aktiviteter i Miljöprogrammets 
handlingsplan. Under 2019 har miljöfunktionen erbjudit stöd till 
verksamheterna bland annat genom insatsen ”låna en miljöstrateg”. 
 

• Regionstyrelsen kan konstatera att det finns förbättringspotential kring 
uppföljning och utvärdering av genomförda insatser och att det finns ett 
behov att säkerställa resurser för att kunna stötta verksamheterna för att 
uppnå de förväntade resultaten. 
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